

Artikelnummer 21120	GTIN-Stück  8 712423 019836	GTIN-Verpackung  8 712423 019843	eco-ID 98438	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

Trafo



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Niederlande, Deutschland, Europäische Gemeinschaft

Verarbeitungsland

Niederlande

Verpackungsland

Niederlande

Zutaten

Kartoffeln*, Sonnenblumenöl*, Sweet Chili Geschmack* (Rohrzucker*, Maismehl*, Meersalz, Chilipfeffer*, Paprikapulver*, Zwiebel*, Hefeextrakt*, Knoblauch*, Sonnenblumenöl*, Kartoffelstärke*, Maltodextrin*, Möhre*, Lauch*, Kurkuma*, Thymian*, Lorbeer*, Pfeffer*, Muskatnuss*)

aus kontrolliert ökologischer ErzeugungDiese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

Kurzbeschreibung

Trafo Handcooked Chips Sweet Chili sind leckere Kesselchips mit süß-scharfer Chili-Note

Herstellung

Unsere Handcooked Chips werden bei max. 165 °C in 100% Sonnenblumenöl unter ständigem Rühren frittiert.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen zügig aufbrauchen, Trocken lagern, Trocken lagern, vor Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Zimmertemperatur trocken lagern





Handcooked Chips Sweet Chili, 125g

Trafo Handcooked Chips Sweet Chili sind leckere Kesselchips mit süß-scharfer Chili-Note



Artikelnummer 21120	GTIN-Stück  8 712423 019836	GTIN-Verpackung  8 712423 019843	eco-ID 98438	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Petersilie, Zimt, Glutamat, Purin, Salicylat, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Mais, Pfeffer, Umbelliferae

Spuren möglich: Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 21120	GTIN-Stück  8 712423 019836	GTIN-Verpackung  8 712423 019843	eco-ID 98438	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Serie	Handcooked Chips
Süßung	Dextrose
Getreidesorten	Mais
Haltbarmachung	Schutzatmosphäre
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases	Stickstoff
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Handcooked Chips Sweet Chili
Inverkehrbringer	FZ Organic Food B.V., Oppers 58, NL-8471 ZM Wolvega

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	25g
----------------------	-----

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2320 kJ / 553 kcal
Fett	38 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,3 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	9,5 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	24,2 g
Kohlenhydrate	38 g
davon Zucker	0,9 g
Eiweiß	4 g
Salz	2 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Tüte
Verpackungsmaterial	Alu, PP

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	würzig, süß-scharf
Konsistenz	kross